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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM

Nr. /) ,daté/é . (2 2025

“PER

NDRYSHIMIN E VKB NR 43 DATE 29.08.2025 PER NDRYSHIMIN E VKB NR 84
DATE 23.12.2024 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025 - 2027, NUMRIN E
PUNONJESVE Tk BASHKISE VAU DEJES”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t€ datés .- .2025, me propozim t& Kryetarit
t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu I11, nenet 10-20, kreu I'V, nenet 22-30, kreu
VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 *Pér financat e veteqeverisjes vendore”; neni 44
i ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008, “Per menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”
t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, dat¢ 08.07.2010 “pgr menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&
ndryshuar, Udh&zimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesem t& NJQV”; Udhézimit té
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit
te buxhetit’, Ligjin 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025", Udhézimin Plotésues nr 2 dat& 24.01.2025
“pgr zbatimin e buxhetit t& vitit 2025,VKB-ne nr 84 daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit t&
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin e punonjésve t€
Bashkisé Vau Dejés », dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté
06.01.2025 dhe relacionit t& administratés s& Bashkisé Vau Dejés, Shkresé nr. 4120 Prot daté
24.07.2025 “Kérkesé pér Rishikim Buxheti viti 2025, viti 2026.

VENDOSI:
1. Té miratojé ndryshimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programin buxhetor afatmesém

pérfundimtar pér vitet 2025 - 2027, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

a) Té miratojé ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 05 (t& ardhura), t& parashikuara
sipas programeve buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitet 2025-2027 , t& ndara né
korente dhe kapitale, sipas tabelés 1 dhe tabel&s 2 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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2 Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

Kristian SHKRELI

Me Vendim Delegimi
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Drejtoria Ekonomi

Drejtoria Juridike, Prokurimeve, Integrimit dhe
Aseteve

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefc1/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.qov. al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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RELACION
PER
PROJEKT VENDIMIN

NDRYSHIMIN E VKB NR 43 DATE 29.08.2025 PER NDRYSHIMIN E VKB 84 DATE
23.12.2024 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025 — 2027, NUMRIN E
PUNONJESVE TE BASHKISE VAU DEJES?”.

QELLIMI I PROJEKT VENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TE
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka per qéllim ndryshimin e Vendimit te Keshillit VKB nr.43 daté
29.08.2025 “Pér ndryshimin e VKB 84 daté 23.12.2024 “Miratimin e Buxhetit 2025 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar 2025-2027, numrin e punonjésve té Bashkisé
Vau Dejés” pér Bashkingé Vau Dejés” ; te konfirmuar nga Prefektura Shkoder me shkrese nr
554/1 prot date 11.09.2025.

Duke u nisur nga shkresa Nr. 4120 Prot daté 24.07.2025 e Drejtorisé sé Ndihmés Ekonomike,
Arsimit, Rinis€, Sportit dhe Zhvillimit t& Turizmit, Sektori i Arsimit, Rinisé dhe Sportit
drejtuar Sektorit t& Financés me 1éndé “Kérkesé pér Rishikim Buxheti viti 2025, viti 2026”
jemi angazhuar me VKB nr.43 daté 29.08.2025 pér t& véné né dispozicion vlerén e kérkuar
pér realizimin e projektit duke béré rishpérndarje buxheti ndérmjet programeve buxhetore.

Shkresa ka ardhur né kuadér t& bashképunimit ndérmjet Bashkisé Vau-Dejés dhe FSHS-s&,
ku FSHF-ja eshte e angazhuar t& bashkéfinancoje 50% té vlerés sé investimit total prej
36,259,842.14 ALL.

Nevoja pér ndryshimin e VKB nr 43 daté 29.08.2025 ka ardhur pér shkak se né kété VKB
kemi paksuar pér vitin 2025 zérin e buxhetit “Sistemim dhe rrethim i fushes se sportit ne
shkollen Narac+Mbikqyrje+Kolaudim” dhe pér vitin 2026 zérat e buxhetit “Pérmirésimi i
kushteve té banimit pér komunitete t¢ pa favorizuara+Mbikqyrje+Kolaudim”;
“Rikonstruksion i godines kopesht per femije Vau Dejes” dhe “Sistemim asfaltim rruga
Pistull-Hajmel+Mbikqgyrje+Koludim” t& cilét kané rezultuar me pamjaftueshméri fondesh .
Rishpérndarja e buxhetit me projekt vendimin aktual do t& béhet sipas tabelés nr 1 dhe
tabelés nr 2 pérkatésisht pér vitin 2025 dhe 2026 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi, pér
t€¢ mundésuar bashkéfinacimin nga ana e Bashkisé né vlerén 18,129,921.07 ALL, duke
pakésuar zera q¢€ kané mjaftueshméri fondesh .

Né kete Projekt Vendim kemi prekur zéra buxheti té investimeve gé& nuk jané pjesé e
projekteve prioritare pér vitin 2025, né zbatim té nenit 100 Rishperndarja e fondeve
buxhetore t& njesise sé veteqeverisjes vendore, ligji nr. 68/2017 “Pér financat e vetegeverisjes
vendore”, udhézimit Plotésues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit 2025”;
Vendimit te Keshillit t&¢ Bashkisé Vau Dejés Nr. 84 daté 23.12.2024 “Pér miratimin e
Buxhetit t& Vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2025-2027, numrin e
punonjesve pér Bashkiné Vau Dejés” miratuar me shprehje ligjshmerie nga Prefektura
Shkodér me shkrese nr. 860/1 prot daté 06.01.2025.

IV. VLERESIMI I LIGJSHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN
NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim &shté né€ harmoni té ploté me:

Relacion shpjegues pér projekvendimin ¢ “NDRYSHIMIT te VKB nr.43 daté 29.08.2025” PER Ndryshimin e VKB Nr
84 Daté 23.12.2024 “Miratimin e Buxhetit té Vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Perfundimtar 2025 —
2027, Numrin e Punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”.



Ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,

Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore, i ndryshuar

Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” t& ndryshuar,

Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® t& ndryshuar;

- Udhézimit t& Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde té zbatimit te buxhetit”

- Ligji 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025"

- Udhezimit Plotesues nr 02 date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025"

- Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak nr. 84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin e punonjésve té
Bashkis¢ Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot
daté 06.01.2025.

- Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr 43 daté 29.08.2025 “Pér ndryshimin e VKB 84 daté

23.12.2024 “Miratimin e Buxhetit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar

2025-2027, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés” pér Bashking Vau Dejés, dhe

Shprehje Ligjshmérie nga Prefektura Shkodér me nr 554/1 daté 11.09.2025

Konceptoi: Armena Zagani
Miratoi:Elsa Tanushi

=== KRYETAR

Kristian Shkreli

m

Relacion shpjegues pér projekvendimin e “NDRYSHIMIT te VKB nr.43 daté 29.08.2025” PER Ndryshimin e VKB Nr
84 Daté 23.12.2024 “Miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Perfundimtar 2025 —
2027, Numrin e Punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”.
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FASHPREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr.554  prot. Shkodér, mé /052025~

Lénda: Mbi vendimin Nr. 43, daté 29.08.2025 té Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, té ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, t&¢ Urdhérit t&
Kryeministrit nr. 21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t¢ Qarkut”, neni
14 i Urdhérit t¢ MB nr. 39, daté 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit té Prefektit té Qarkut”, si dhe aneksin I “Rregullat
pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 18, 23, 54/dh, 55/3, neni 64, shkronja “c”, té& ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, neni 29, neni 45, t& ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén me Shqipérisé¢” i ndryshuar,
neni 44, paragrafi i II, t&¢ VKB Vau Dejés nr. 84, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit te
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027, numrin e punonjésve té
Bashkisé Vau Dejés”, té ndryshuar, té shkresés sé Késhillit Bashkiak Vau Dejés nr. 4871 prot.,
daté 03.09.2025 “Shkresé pércjellése”, shqyrtoi VKB Vau Dejés Nr. 43, daté 29.08.2025 “Pér
rishpérndarje té fondeve te kapitulli 05 né buxhetin e miratuar me VKB Vau Dejés Nr. 84, daté
23.12.2024".

Pér sa trajtuar, referuar Urdhérit t& Prefektit pér delegim Nr.62, daté 28.08.2025, ju autorizohet t&
procedohet.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

NE MUNGESE DHE DELEGIM
NENPREFEKTI

Hysen HYSAJ

g~ L.
[ = 1

Y L
Adresa; “Rruga 28 Nérrv‘_toﬁ"vshkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

KESHILLI BASHKIAK
VENDIM

N 43, aate 27 2025

“Pér ndryshimin e VKB nr.84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe PBA
pérfundimtaré 2025-2027, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés 29.08.2025, me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé,
mbéshtetur n& nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore® i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-3 0, kreu VI neni 2, kreu VII,
nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore™; neni 44 i ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr.
10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé
s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit
buxhetor afatmesem t& NJQV”; Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018
“Pér procedurat standarde té& zbatimit te buxhetit’, Ligjin 115/2024 " Per buxhetin e vitit 2025", Udhézimin
Plotésues nr 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025,VKB-ne nr 84 dat& 23.12.2024 “Pér
miratimin e Buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin e
punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés ”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot
daté 06.01.2025 dhe relacionit t& administratés s& Bashkisé Vau Dejés, Shkresé nr. 4120 Prot daté
24.07.2025 “Kérkesé pér Rishikim Buxheti viti 2025, viti 2026.

VENDOSI:

1.Miratimin e ndryshimit t& buxhetit t& vitit 2025 dhe programin buxhetor afatmesém pérfundimtar pér vitet
2025 - 2027, t& Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

a)Miratimin e ndryshimit t&¢ fondeve buxhetore me kapitull 05 (t& ardhura), t& parashikuara sipas
programeve buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitet 2025-2027 , t& ndara né korente dhe kapitale,
sipas tabelés 1 dhe tabelés 2 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi

2.Tabelat shoqéruese, bashkéngjitur:

a) Ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 05, sipas tabelés nr 1 dhe tabelés nr 2 pjesé pérbérése e
kétij projekt vendimi. \A\Km

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet 11 ashwkl‘g“é';\
4.Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shp ike, st

Sekretari i Késhillit Bash /

K|
2
Vota Kundér —

Vota Abstenim ~—

Zbardhur me daté 5 .02 2025.

Miratuar me / ? vota
Vota Pro

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM
Nr._J[ _,daté 25 . OF.2025

“PER

NDRYSHIMIN E VKB NR 84 DATE 23.12.2024 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025
— 2027, NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKISE VAU DEJES”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés : .2025, me propozim té Kryetarit
té Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t€ ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu
VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 té ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore”; neni 44
i ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris¢”
té ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&
ndryshuar, Udhézimit t€¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé¢ nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t€ NJQV”; Udhézimit té
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit
te buxhetit’, Ligjin 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025", Udhézimin Plotésues nr 2 daté 24.01.2025
“Pgr zbatimin e buxhetit té vitit 2025,VKB-ne nr 84 daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit té
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin e punonjésve t&
Bashkisé Vau Dejés ”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté
06.01.2025 dhe relacionit t&¢ administratés sé Bashkisé Vau Dejés, Shkresé nr. 4120 Prot daté
24.07.2025 “Kérkesé pér Rishikim Buxheti viti 2025, viti 2026.

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programin buxhetor afatmesém
pérfundimtar pér vitet 2025 - 2027, te Bashkis€¢ Vau Dejés, si mé poshté:

a) Té miratojé ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 05 (t€ ardhura), t€ parashikuara
sipas programeve buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitet 2025-2027 , t€ ndara né
korente dhe kapitale, sipas tabelés 1 dhe tabelés 2 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
d.



2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR
Kristian SHKRELI
Me Vendim Delegimi
Drejtoria Ekonomiike dhe Menaxhimit Financiar Drejtoria Juridike, Prokurimeve, Integrimit dhe
Aseteve

———

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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RELACION

PER
PROJEKT VENDIMIN

NDRYSHIMIN E VKB NR 84 DATE 23.12.2024 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT
2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025 — 2027,
NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKISE VAU DEJES”.

QELLIMI I PROJEKT VENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TE
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin e Vendimit t€ Késhillit nr 84 daté 23.12.2024
“Miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025-
2027, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura
Shkodér me nr 860/1 prot daté 06.01.2025, duke plotésuar nevojat e bashkise Vau Dejes.

Duke u nisur nga shkresa Nr. 4120 Prot daté 24.07.2025 e Drejtorisé sé Ndihmés Ekonomike,
Arsimit, Rinisé, Sportit dhe Zhvillimit té Turizmit, Sektori i Arsimit, Rinis¢ dhe Sportit
drejtuar Sektorit té Financés me 1éndé “Kérkesé pér Rishikim Buxheti viti 2025, viti 2026”
jemi angazhuar pér té véné né dispozicion vlerén e kérkuar pér realizimin e projektit duke
béré rishpérndarje buxheti ndérmjet programeve buxhetore. Po ashtu ne buxhetin e vitit 2025-
2026 do té béhet shtesé e zérit me emértimin “Rikonstruksion fusha e futbollit Bushat”

Kjo shkresé ka ardhur né kuadér té bashképunimit ndérmjet Bashkis€ Vau-Dejés dhe FSHS-
sé, ku FSHF-ja eshte e angazhuar té bashkéfinancoje 50% té vlerés s€ investimit total prej
36,259,842.14 ALL.

Rishpérndarja e buxhetit do t& béhet sipas tabelés nr 1 dhe tabelés nr 2 pérkatésisht pér vitin
2025 dhe 2026 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi, pér t€ mundésuar bashkéfinacimin nga
ana e Bashkisé né vlerén 18,129,921.07 ALL

Kemi prekur zéra buxheti té investimeve qé nuk jané pjesé e projekteve prioritare pér vitin
2025, gjithashtu éshté béré shtesé projekti pér zérin “Rikonstruksion fusha e futbollit Bushat”
né zbatim té nenit 100 Rishperndarja e fondeve buxhetore t&é njesise sé veteqeverisjes
vendore, ligji nr. 68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore”, udhézimit Plotésues Nr. 2
daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit 2025”; Vendimit te Keshillit t&€ Bashkisé Vau Dejés
Nr. 84 daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit t€ Vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesem perfundimtar 2025-2027, numrin e punonjesve pér Bashkiné Vau Dejés” miratuar
me shprehje ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me shkrese nr. 860/1 prot daté 06.01.2025.
Me kété projekt vendim zérat qé pakésohen jané zéra ku ka mjaftueshmeri fondesh.

IV. VLERESIMI I LIGJISHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN
NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim €shté n€ harmoni t€ ploté me:

- Ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,

- Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore, i ndryshuar

- Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” t€ ndryshuar,

- Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t€ ndryshuar;

- Udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde t€ zbatimit te buxhetit”

M
Relacion shpjegues pér projekvendimin pér “Ndryshimin e VKB Nr 84 Daté 23.12.2024 “Miratimin E Buxhetit té Vitit
2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Perfundimtar 2025 — 2027, Numrin e Punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés”.



- Ligji 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025"

. Udhezimit Plotesues nr 02 date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025"

- Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin € punonjésve té
Bashkisé Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot
daté 06.01.2025

Konceptoi: Elsa Tanushi

KRYETAR
Kristian Shkreli

Me Vendim Delegimi
ZV/KRYETAR
Aleksandra GioR

Relacion shpjegues pér projekvendimin pér “Ndryshimin e VKB Nr 84 Daté 23.12.2024 “Miratimin E Buxhetit t& Vitit
2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Perfundimtar 2025 — 2027, Numrin e Punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”.



